
 
- 1 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Jednoduché elektronické obvody 
 

září - říjen  

- řídí se pravidly pro práci 
s elektronickými 
stavebnicemi 
 
- čte a kreslí základní 
elektronické značky a 
schémata 
 
- požívá elektronické 
součástky se smyslem pro 
jejich vlastnosti a užití 
 
- volí vhodné nářadí, 
pomůcky a postupy při práci 
s elektronickou stavebnicí 
 
- sestaví a zapojí 
jednoduchý elektronický 
obvod 
 
- ovládá jednoduchý 
elektronický obvod 
 
- ověří funkčnost 
elektronického obvodu 
 

Organizace a 
pravidla pro práci 
s elektronickou 
stavebnicí. 
 
Elektronické 
značky a 
schémata. 
 
Elektronické 
součástky. 
 
Elektronická 
stavebnice. 
 
 
Logické obvody. 
 
Přepínač. 
 
Světelná a 
zvonková 
signalizace. 
 
Vysílače a 
přijímače. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
OSV/I         (INT) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MdV/E       (INT) 

OVO: 
26, 27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výrobek z kombinovaného materiálu listopad - 
prosinec 

 

- navrhne výrobek podle 
zadaných parametrů 
 
- připraví si náčrt, soupisku 
materiálu a pracovní postup 
 
- vyrobí jednotlivé části 
 
- sestaví výrobek a ověří 
jeho funkčnost 
 

Materiál – dřevo, 
kov, plast. 
 
Technická 
dokumentace. 
 
Funkční prvky 
výrobku. 
 
Montáž výrobku, 
ověření funkčnosti. 

EV/C           (INT) 
 
 

OSV/E        (INT)   
 
 
 
 
 
 

OVO: 
26, 27, 28 

 
 



 
- 2 - 

Elektrická instalace v domácnosti 
 

leden - únor  

- čte a kreslí základní 
elektrotechnické značky a 
schémata 
 
- používá vhodné prvky 
z elektromontážní 
stavebnice 
 
- volí a správně používá 
nářadí a pomůcky 
 
- zapojí jednoduchý světelný 
a zásuvkový obvod 
 
- ověří funkčnost zapojeného 
obvodu 
 
- najde a odstraní závadu v 
obvodu 
 

Elektrotechnické 
značky a 
schémata. 
 
Elektromontážní 
stavebnice. 
 
 
 
 
 
Zásuvkový obvod. 
 
Světelné obvody 
s tlačítkem, 
s vypínači. 

 

 
 
 
 
 
 
 
OSV/CH     (INT) 

 
 
 
 

OVO: 
27 
 
 
 
 
 

Elektrické spotřebiče v domácnosti 
 

 březen  - duben  

- manipuluje s domácími 
elektrospotřebiči v souladu 
s bezpečnostními pravidly 
 
- zná rizika spojená 
s nesprávným používáním 
elektrospotřebičů 
 
- poskytne první pomoc při 
úrazu el. proudem 
 
- rozlišuje základní typy 
elektrospotřebičů 
 
- zná funkci a použití 
vybraných elektrospotřebičů 
 
- provede drobnou opravu 
nebo údržbu 
elektrospotřebiče při 
dodržení zásad bezpečné 
manipulace s nimi 
 

Bezpečnost při 
práci s domácími 
elektrospotřebiči. 
 
Úraz elektrickým 
proudem. 
 
 
První pomoc při 
úrazu el. proudem. 
 
Nejčastější 
domácí 
elektrospotřebiče 
a jejich použití. 
 
 
Údržba 
elektrospotřebičů. 
 
Drobné 
elektrikářské 
opravy. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSV/I         (INT) 

OVO: 
28 

 
 



 
- 3 - 

 
 

Drobná domácí údržba 
 

květen - červen  

- volí vhodné pracovní 
pomůcky a postupy pro 
odstranění závady nebo 
poruchy 
 
- provede demontáž a 
montáž opravovaného 
zařízení 
 
- dbá při práci na bezpečnost 
a ochranu zdraví 
 
- zhodnotí své možnosti a 
schopnosti z hlediska 
závažnosti závady 
 
 

Zámečnické práce 
   - zámek 
   - vložka zámku 
   - závěs dveří 
 
Instalatérské 
práce 
   - vodovodní         
kohoutek 
   - splachovadlo 
   - odpad 
 
Zednické práce 
   - práce se 
sádrou 
 
Malířské práce 
   - malba 
   - nátěr 
   - tapetování 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
OSV/B       (INT) 

 
 
 

OVO: 
28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


